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Arbeitsblatt 9
Losung:

Hintergrund:

Die Schiler bekommen eine aktuelle Landkarte der Schulumgebung
OK M 1:25:000 oder M 1:50:000. Auch andere Karten sind mdglich,
sofern darin die Rohstoffentnahmestellen deutlich gekennzeichnet sind.
Das Arbeitsblatt kann auch als Einstieg in die Projektarbeit verwen-
det werden. Die SchilerInnen sollten unbedingt darauf hingewiesen
werden, dass die Gewinnungsgebiete nicht ohne Genehmigung durch
den Betreiber und/oder die Behdrde betreten werden dirfen.

Arbeitsblatt 10
Losung:

A) Bienenfresser

B) Birke

C) Klette

D) Spinne

E) Brombeere

F) Fisch

G) Kreuzkroéte

H) Blaufliigelige Odlandschrecke
I) Grasfrosch

0 J) Libelle
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Arbeitsblatt 11

Losung:

Lernziel: Erworbenes Wissen Uberprifen.
Durchflihrung: In Zweiergruppen sollen die Fragen beantwortet werden.

Losung:

1.B
2.C
3.B
4. C
5.A
6.B
7.B
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